UỶ BAN NHÂN DÂN                           CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

     XÃ HỒNG THÀNH                             Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         Số:          /TB-UBND                Hồng Thành, ngày     tháng    năm 2023

THÔNG BÁO

Tìm gia đình thay thế trẻ bị bỏ rơi

  Kính gửi: Các đồng chí cán bộ và nhân dân trong toàn xã

 Thực hiện Luật Nuôi con nuôi năm 2010; Luật Hộ tịch năm 2015.

Ngày 23/05/2023 gia đình ông Hà Văn Nhu, Địa chỉ: xóm Liên Xuân, xã Hồng

Thành, huyện Yên Thành, tỉnh Nghệ An có nhặt được một bé trái khoảng hơn 10 ngày

tuổi, nặng khoảng 3,5 kg. Hiện UBND xã đã giao cho gia đình ông Hà Văn Nhu tạm

thời nuôi dưỡng trong thời gian tìm cha mẹ đẻ trẻ bị bỏ rơi . Căn cứ vào các quy định

của pháp luật hiện hành, đến nay đã hết thời hạn niêm yết và thông báo công

khai trên phương tiện thông tin đại chúng mà UBND xã không tìm được cha mẹ đẻ của

trẻ bị bỏ rơi.

Ủy ban nhân dân xã Hồng Thành thông báo cho toàn thể cán bộ và nhân dân biết,

nếu ai có nhu cầu nhận trẻ bị bỏ rơi làm con nuôi thì đến UBND xã Hồng Thành để nộp

đơn xin nhận nuôi con nuôi.

Thời gian nộp đơn từ ngày 02/06/2023 đến hết ngày 30/06/2023.

Địa điểm, người nhận đơn: Đồng chí Nguyễn Thị Nguồn – Công chức Tư pháp

Hộ tịch xã.

Vậy Ủy ban nhân dân xã Yên Thành thông báo cho toàn thể cán bộ và nhân dân

biết và thực hiện tốt nội dung thông báo này./.

                                                                                                  TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

                                                                                                  CHỦ TỊCH

                                                                                                                        Hoàng Văn Thiết

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-31T14:27:46+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Hoàng Văn Thiết<thiet.hongthanh@yenthanh.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-31T14:30:59+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân xã Hồng Thành<hongthanh@yenthanh.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-31T14:31:05+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân xã Hồng Thành<hongthanh@yenthanh.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-31T14:31:10+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân xã Hồng Thành<hongthanh@yenthanh.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-31T14:31:16+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân xã Hồng Thành<hongthanh@yenthanh.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!